INDICAÇÃO Nº
194
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Geraldo Alckmin, DD Governador do Estado de São Paulo, que destine  recursos para a construção de um Ambulatório Especializado em Saúde da Mulher, ampliando as instalações do Centro de Saúde Municipal de Guaratinguetá.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Guaratinguetá carece de um centro médico especializado para o atendimento da saúde das mulheres. Existe de antemão a contrapartida do governo municipal para que o projeto seja viabilizado.

Sala das Sessões, em

Deputado Italo Cardoso - PT

SPL - Código de Originalidade: 557395 070305 1853